
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Nela	KLÍMOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	konkrétního	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kopta	Daniel,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Manoch

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Dobře	navržená	metodika,	lze	ocenit	srovnání	s	konkurencí	i	použití	bankrotních	modelů.	Vlastní
finanční	analýza	podniku	je	však	příliš	popisná.	Komentáře	se	soustřeďují	na	popis	vypočtených
poměrových	ukazatelů,	chybí	hlubší	pochopení	vývoje	v	podniku.	Příčinou	může	být	i	větší
tendence	k	formálnímu	členění	analýz.	Jeden	jev	(například	vývoj	tržeb)	je	tak	popsán	nezávisle	ve
více	částech	práce.	(v	horizontální	analýze,	a	analýze	trendů,	v	části	věnované	ukazatelům
aktivity………).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	byl	cenový	vývoj	mléka	(jakožto	hlavní	komodity	sledovaného	podniku)	a	jak	se	podílel	na
finanční	situaci	podniku.

Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


